
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 4. 5. 2016 

 

Centium – rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina,  
oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

řepka olejka svízel přítula,  
plevele dvouděložné jednoleté 

0,25 l/ha   

 

AT  

brambor svízel přítula,  
plevele dvouděložné jednoleté 

0,25 l/ha   

 

AT  

hrách svízel přítula,  
plevele dvouděložné jednoleté 

0,25 l/ha   

 

AT  

mák setý svízel přítula,  
plevele dvouděložné jednoleté 

0,25 l/ha   

 

AT  

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 
 

Dávka vody: 300 – 400 l vody/ha 

Max. počet ošetření: 1x za vegetaci plodiny  

Růstová fáze plodiny v době aplikace:  

  preemergentně do 3 dnů po zasetí 

  brambory – po slepé proorávce, vegetační vrcholy musejí být pod povrchem 
půdy 

Růstová fáze plevelů v době aplikace: nejsou vzešlé 

Plevele citlivé: svízel přítula, ptačinec žabinec, kokoška pastuší tobolka 

 
Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být 
aktivován např. srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách 
s vysokou náchylností na vysychání povrchových vrstev nelze vyloučit snížení 
účinnosti. 
 
Při aplikaci na písčitých půdách, zejména s obsahem humusu pod 1 %, není 
vyloučeno poškození porostu.  
Pokud po preemergentní aplikaci přípravku následují srážky, nelze vyloučit, zejména  
na lehkých půdách, splavení přípravku do kořenové zóny rostlin a následné 
poškození ošetřovaného porostu.  



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

Případné příznaky fytotoxicity jsou zpravidla přechodného charakteru bez vlivu na 
další růst a výnos plodiny. 
 
Pěstování následných plodin bez omezení. 
Citlivost náhradní plodiny konzultujte s držitelem povolení. 
 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené 
k setí! 
 
Přípravek se aplikuje postřikem.     
   
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
 
 


